## 12. Pontificia Commissio de Re Biblica :

**Declaratio de libro R. D. Bernardi Bonkamp, cui titulus :  
Die Psalmen, 9 Iunii 1953 (1)**

621 « Opus a R. D. Bernardo Bonkamp editum: Die Psalmen nach dem hebräischen Grundtext. Mit einem Vorwort von Univ. Prof. Dr. A. Allgeier. Verlag Wilhelm Visarius, Freiburg i. Br. (Imprimatur: Freiburg 9. Februar 1949), VI, 643 pp., non satisfacit legibus hermeneuticis catholicis, sed posthabitis traditione catholica et normis Magisterii ecclesiastici, innititur magna ex parte criteriis subiectivis et prorsus arbitrariis. Quare illud opus in Seminaria et in Collegia religiosorum ne introducatur. »

Die autem 9 Iunii 1953, in audientia infrascripto Consultori ab Actis benigne concessa, Ssm̄us Dominus Noster Pius Pp. XII praedictam Declarationem ratam habuit et publici iuris fieri mandavit.

Romae, die 9 Iunii a. 1953.

Athanasius Miller, O. S. B., *Consultor ab Actis*

## 13. Instructio :

**Ad Excellentissimos locorum ordinarios de consociationibus biblicis et de conventibus ac coetibus eiusdem generis, 15 Decembris 1955 (2)**

622 Sanctissimus Dominus Noster Pius Pp. XII fel. reg. in Litteris Encyclicis *Divino afflante Spiritu* d. d. 30 Septembris 1943, inter complura alia quae ad studia biblica rite promovenda conferunt, id quoque paterne hortatus est, ut sacri Antistites Scripturae Sacrae venerationem in christifidelibus sibi commissis satius in dies augere et perficere studeant eiusque cognitionem et amorem efficaciter fovere et excitare nitantur. Pias igitur illas consociationes quae ad Sacrorum Librorum exemplaria diffundenda conditae sunt, intente adiuvent, Sacrae Scripturae, Evan-

(1) *AAS* 45 (1953) 432.

(2) *AAS* 48 (1956) 61-64.

geliorum potissimum, cotidianam lectionem et meditationem alloquio et usu commendent, publicas de rebus biblicis dissertationes seu acroases aut ipsi habeant aut ab aliis apprime peritis sacris oratoribus habendas curent, denique commentarios ad quaestiones biblicas ex scientiae ratione tractandas et exponendas editos pro viribus sustentent et inter varios gregis sui coetus et ordines apposite divulgent (1).

623 Magno cum gaudio haec Pontificia de Re Biblica Commissio, cui munus studia biblica dirigendi et fovendi peculiari modo concreditum est, variis e nuntiis et fontibus cognitum habet, quanta cum alacritate Excellentissimi Praesules his Summi Pontificis hortationibus obtemperaverint quantumque fructum fidelis populus in haud paucis regionibus ex hoc Sacrorum Librorum renovato studio perceperit. Multis in locis Ordinarii in hac sua rei biblicae cura sollerter iuvantur Consociationibus illis Biblicis quae, ultimis temporibus ortae, tam editis in publicum libris et commentationibus quam publicis conventibus et acroasibus Sacrorum Librorum cognitionem et amorem promovere nituntur. Magno etiam cum fructu « dies biblici », potissimum pro christifidelibus omnibus, celebrantur vel conventus per complures dies protracti (« hebdomades biblicae ») instituuntur, in quibus argumenta ad Sacram Scripturam spectantia amplius et profundius in determinatorum coetuum utilitatem pertractantur.

624 Nullum est dubium quin his rebus omnibus, dummodo rite peragantur, Sacrae Scripturae cognitio et amor efficaciter promoveatur et in dies uberius crescat. Attamen, ut hic finis rite obtineatur, omnia magna cum cura et prudentia paranda et dirigenda sunt. Ac primum quidem argumenta in conventibus tractanda apte eligantur oportet, idque maxime ex iis quae ad doctrinam theologiam Sacrorum Librorum profundius cognoscendam et ad cultum ac venerationem Sacrarum Litterarum inter christifideles magis magisque fovendam apte valeant, iis

(1) Cf. *AAS* 35 (1943) 321; *EB* n. 566.

tamen non omissis quaestionibus historicis, criticis, litterariis, quae in singulis regionibus maioris momenti sunt aut acrius disputantur. Dein oratores qui in huiusmodi conventibus verba faciunt, rerum de quibus agunt, omni ex parte periti sint oportet, normis a Sancta Sede datis sincere oboedientes, in rebus proponendis prudentes et sobrii, condicionis tam scientificae quam spiritualis audientium omnino conscii. Quantus fructus ex his conventibus hauriatur, si haec omnia diligenter observata fuerint, ex multis relationibus quae ad hanc Pontificiam Commissionem pervenerunt, luculenter apparet.

625 Dolendum tamen est rei nondum in omnibus regionibus normis modo expositis plane satisfieri atque interdum adesse periculum, ne conventus illi a Consociationibus Biblicis vel ab aliis instituti, non omnibus qui intervenerint, satis proficiant, immo quibusdam magis in « destructionem » quam in « aedificationem » cedant (cf. 2 Cor., 10, 8). Oratores enim, dicunt, non semper eos esse qui rerum de quibus agunt, omnino periti sint; quosdam nimis facile sequi auctores minus commendatos vel inconsiderate ac temere admittere et divulgare opiniones dubias aut falsas; commendare libros vel periodica dubii valoris aut ab auctoritate ecclesiastica non approbata vel etiam reprobata: et haec omnia interdum coram auditoribus qui ad similes quaestiones examinandas et iudicandas nullatenus parati et instructi sint. Accidisse etiam ferunt, ut qui loqueretur, parum attenderit ad normas illas quas Summus Pontifex fel. reg. in Litteris Encyclicis *Humani generis* denuo graviter inculcavit, atque audacter proposuerit sententias a Magisterio Ecclesiae reprobatas, vel etiam sensui litterali, vigilante Ecclesia probe elaborato, novum quendam sensum substituerit quem symbolicum et spiritualem appellant et quo difficultates sensui litterali inhaerentes evanescere temere dicitant<sup>(1)</sup>. Quae omnia, si coram auditoribus proponantur rei biblicae non omnino peritis, summopere periculosa esse, nemo est quin videat.

Hisce rebus omnibus perpensis, haec Pontificia Commissio de Re Biblica, pro munere ipsi commisso, opportunum censuit in memoriam revocare has Consociationes Biblicas omnesque de re biblica coetus atque conventus, sicut etiam libros et articulos in commentariis et in diariis de eadem re biblica edendos, utpote res religiosas et ad religiosam christifidelium institutionem spectantes, Ordinariorum auctoritati et iurisdictioni subesse. Quod ut in posterum efficacius servari possit, haec statuere et praescribere placuit:

1. Omnes Consociationes Biblicae earumque opera et incepta auctoritati et iurisdictioni competentis Ordinarii subsunt. Competens autem Ordinarius, si agitur de Consociationibus vel conventibus quibuslibet dioecesanis, est Ordinarius loci; si agitur de interdioecesanis, ille est Ordinarius in cuius dioecesi Moderator Consociationis sedem habuerit vel conventus aut coetus habendus erit. 627

2. Novae Consociationes Biblicae vel quicumque eiusmodi coetus institui nequeunt sine approbatione competentis Ordinarii, cuius etiam est earum Statuta examinare et approbare. 628

3. Moderator Consociationis vel Praeses cuiuslibet coetus singulis annis de eius statu, membris, actis ad competentem Ordinarium referat. 629

4. Conventus omnes qui pro auditoribus studia Sacrae Scripturae non ex professo colentibus ad argumenta scripturistica tractanda instituuntur, sive « hebdomadae biblicae » sive « dies biblici » qui dicuntur, sine consensu et approbatione competentis Ordinarii haberi nequeunt. Eidem Ordinario tempestive referendum est quae argumenta tractanda videantur et qui oratores ea sint tractaturi. Conventu autem habito is qui ei praefuit, ad eundem Ordinarium breviter referat de rebus tractatis, de disputationibus habitis, de conclusionibus collectis. Eandem relationem mittat etiam ad Rev.mum Secretarium Pontificiae Commissionis de Re biblica, addito programme conventus et elencho oratorum. 630

(1) Cf. AAS 42 (1950) 569 s.; EB nn. 612, 613.

631 5. Normis sub n. 4 praescriptis non comprehenduntur illi congressus et conventus qui pro professoribus Sacrae Scripturae aliisque rei biblicae specialiter peritis ad quaestiones scientificae examinandas et disputandas instituntur. Sed etiam in his conventibus cura habeatur, ut omnia secundum sana et probata principia doctrinae catholicae et normas a Sancta Sede datas peragantur. Extraneis autem qui de coetu professorum aut specialiter peritorum non sint aditus ad huiusmodi congressus ne pateat.

632 6. Quibus munus est conventus, de quibus sub n. 4, praeparandi vel dirigendi, sedulo curent, ut res tractentur quae non adeo curiositati vel rerum novarum studio satisfaciant, sed ad solidam auditorum institutionem in fide et in vita morali et ascetica promovendam et ad Sacrorum Librorum amorem sincerum excitandum et augendum vere conferre posse videantur. Eos autem Oratores eligant qui ad hos fines obtinendos magis apti et condicionis scientificae et spiritualis eorum quibus sermones destinantur, periti et conscii sint. Curent etiam, ut in rebus ipsis tractandis non adeo difficultates et res dubiae proferantur, sed methodo positiva illa exponantur quae clara et explorata sunt. Quodsi coram quibusdam coetibus auditorum etiam difficultates et obiectiones tractandae videantur, quaestione aequae et honeste proposita, solida tradatur responsio, rationibus scientificis rite suffulta.

633 Excellentissimi Ordinarii, pro suo in gregem Christi amore, huic gravi negotio diligenter operam impendant, et si ipsi per se id agere non potuerint, ex propriae dioeceseos sacerdotibus aliquem ex officio constituent, qui rei biblicae probe peritus, solida doctrina theologica ornatus, debita prudentia instructus harum Consociationum et coetuum curam suscipiat ac determinatis temporibus, prout idem Ordinarius statuerit, ad ipsum referat. Idem etiam ea quae de re biblica in libris vel commentationibus sive editis sive edendis tractantur, diligenter examinet, et si quid notandum censuerit, ad eundem Ordinarium referat.

Quae omnia si sedulo et accurate fient, sperare licet fore ut hae utilissimae Consociationes Biblicae et coetus atque conventus uberem fructum ferant ad Verbi Dei cognitionem et amorem in dies magis fovendum, ad studia biblica efficacius promovenda, ad animarum salutem fecundius curandam.

Sanctissimus Dominus Noster Pius Pp. XII hanc Instructionem benigne approbare dignatus est eamque publici iuris fieri mandavit.

Romae, die 15 Decembris a. 1955.

Athanasius Miller, O. S. B., *Consultor ab Actis.*

## APPENDIX

## RATIO PERICLITANDAE DOCTRINAE

CANDIDATORUM AD ACADEMICOS GRADUS IN SACRA  
SCRIPTURA, 12 Ianuarii 1911<sup>(1)</sup>

634 CUICUMQUE AD ACADEMICOS IN SACRA SCRIPTURA GRADUS, SECUNDUM EA QUAE APOSTOLICIS LITTERIS **Scripturae Sanctae** CONSTITUTA SUNT, LICET CONTENDERE. QUIQUE AD EOS CONTENDIT, EI DISCIPLINARUM CAPITA DEFINIUNTUR, IN QUIBUS APUD COMMISSIONEM BIBLICAM LEGITIMA DOCTRINAE SUAE EXPERIMENTA DABIT.

Iuxta responsum a Pontificia Commissione Biblica die 6 Iulii 1942 datum (cf. *AAS* 34 [1942] 232) programma Prolytatus, uti prius vocabatur, dividitur:

- a) in Baccalaureatum.
- b) in Licentiam.

CAPUT I<sup>(2)</sup>

## AD BACCALAUREATUM

635 EXPERIMENTUM VERBALE:

I. **Graece**: Quattuor Evangelia; Epistola secunda epistola ad Corinthios.

(1) *AAS* 3 (1911) 47-50.

(2) Nova norma periclitandae doctrinae in *Sacra Scriptura* a Ss<sup>mo</sup> D. N. Pio Pp. XII die 18 Aprilis a. 1951 approbata; cf. *AAS* 43 (1951) 747-751.

II. **Hebraice**: Liber II Samuelis 1-20; Isaias 1-14; Ecclesiastes.

III. **Introductio specialis** is singulos libros utriusque Testamenti (i. e. authenticitas, aetas, argumentum).

## CAPUT II.

## AD LICENTIAM

A) IN EXPERIMENTO QUOD SCRIPTO FIT: 636

I. **Dissertatio exegetica** (i. e. expositio doctrinalis, critica atque philologica) a Candidato eligenda ex tribus pericopis, quae desumuntur ex **Evangeliiis et ex Actibus Apostolorum**, de quibus oretenus quoque periculum fieri potest.

II. **Dissertatio de historia biblica. Quaestiones scilicet selectae ex historia Hebraeorum et ex historia evangelica et apostolica, documentis profanis illustrata.** 637

1. Historia Abrahae; eius relationes cum Babylonia et cum Aegypto. Chanaan tempore Abrahae.
2. Commoratio Hebraeorum in Aegypto; Moyses.

3. Exodus; Hebraeorum vicissitudines eorumque ingressus in Chanaan usque ad occupationem Iericho et Hai.

4. Historia Iudicum.

5. Institutio regni Israelitici.

6. Aevum splendoris regni Israelitici; David et Salomon.

7. Schisma decem tribuum. — Regna Iosaphat, Athaliae, Oziae, Achaz, Ezechiae, Manasses, Iosiae. — Finis regni Iuda.

8. Dynastia Amri eiusque inimici. — Iehu, Manahem, Phacee. — Finis regni Israel.

9. Reditus ab exsilio. Exordium diasporae.

10. Iudaeorum historia tempore Machabaeorum et Hasmonaeorum.
11. Iudaea sub dominatione Romana. — Herodum dynastia.
12. Historia infantiae Christi; chronologia natiuitatis Christi.
13. Vitae publicae Christi duratio et ordo chronologicus; praecipua facta ministerii eius in Galilea, Iudaea, Peraea exercitati; rationes oppositionis Iudaeorum.
14. Chronologia mortis Christi. Eius passio et resurrectio.
15. Exordia Ecclesiae Hierosolymitanae et Palaestinae eiusque sortes usque ad annum 70 p. C.
16. Itinera S. Pauli.

638 III. **Dissertatio de Introductione generali iuxta materiam appositam:**

1. De Bibliorum Sacrorum inspiratione et inerrantia.
2. De sensibus Sacrae Scripturae.
3. De legibus hermeneuticae biblicae.
4. De Encyclicis Pontificiis ad rem biblicam spectantibus.
5. De antiquis Hebraeorum synagogis.
6. De variis Iudaeorum sectis circa tempora Christi.
7. Geographia physica Palaestinae.
8. Topographia Ierusalem, imprimis tempore Christi.

639 IV. **Vel dissertatio de introductione speciali in sequentes libros:**

a) Veteris Testamenti:

1. Pentateuchi.
2. Iob.
3. Psalmorum.
4. Isaiae.

5. Ieremiae.
6. Ezechielis.
7. Danielis.
8. Ecclesiastici.
9. Sapientiae.

b) Novi Testamenti:

1. Ep. ad Romanos.
2. Ep. 1. et 2 ad Corinthios.
3. Ep. ad Galatas.
4. Ep. ad Ephesios.
5. Ep. ad Hebraeos.
6. Apocalypsis.

B) IN EXPERIMENTO VERBALI:

- I. **Quaestiones selectae ex historia Hebraeorum et ex historia evangelica et apostolica** (cf. cap. II, A II). 640
- II. **Introductionis generalis quaestiones selectae** (cf. cap. II, A III). additis duabus quaestionibus (summatim) nempe: De Calendario et praecipuis Ritibus sacris Hebraeorum. De ponderibus, mensuris et nummis in Sacra Scriptura memoratis.

CAPUT III.

AD LAUREAM

Iuxta Responsum ab eadem Pontificia Commissione 641 Biblica die 16 Iulii 1939 datum (cf. *AAS* 31 [1939] 320) examina ad obtinendam Lauream penes Pontificiam Commissionem Biblicam ita dividi possunt, ut

A) Examen orale seiungere liceat, etiam sat magno temporis intervallo, a defensione theseos.

B) Lectio verum publica (magistralis) aut cum examine orali coniungi possit aut cum defensione theseos ita tamen, ut hanc semper praecedat.

## A) EXAMEN SCRIPTUM:

642 **Amplior quaedam dissertatio circa thema aliquod maioris momenti, ab ipso Candidato de Commissionis assensu eligendum.**

1. Dissertatio exarari potest in una ex linguis magis usitatis (i. e. latina, anglica, gallica, germanica, hispanica, italica).

2. Dissertatio haec ad normam Const. Apost. *Deus scientiarum Dominus*, art. 46 § 1, 1, sive integra sive ex parte (ad minimum 48 paginae in-8°) typis edenda est. Diploma traditur tandem post editionem dissertationis.

## B) EXAMEN CORAM FACIENDUM:

## I. Examen orale:

643 a) **Peritia in primis probanda erit in aliqua ex linguis, praeter hebraicam et biblico-aramaicam, orientalibus, quarum usus maior est, nempe aramaica extrabiblica, syriaca, accadica, arabica, aethiopica, coptica, vetere aegyptiaca, georgica, armenia, ugaritica.**

644 b) **Exegesis unius ex sequentibus Veteris Testamenti partibus a Candidato deligendae atque pro arbitrio iudicium exponendae:**

1. Genesis.
2. Exodus, Leviticus et Numeri.
3. Deuteronomium.
4. Iosue.
5. Iudices et Ruth.
6. Paralipomenon, Esdras et Nehemias.
7. Iob.
8. Psalmi.
9. Proverbia.
10. Ecclesiastes, Canticum Canticorum, Sapientia.
11. Ecclesiasticus.
12. Tobias, Iudith, Esther.
13. Isaias.

14. Ieremias cum Lamentationibus et Baruch.

15. Ezechiel.

16. Daniel, Libri Machabaeorum.

17. Prophetae minores.

c) **Exegesis unius ex sequentibus Novi Testamenti partibus a Candidato deligendae atque pro arbitrio iudicium exponendae:**

1. Ep. ad Romanos.

2. Ep. 1 et 2 ad Corinthios.

3. Ep. 1 et 2 ad Thessalonicenses; Ep. ad Galatas.

4. Epistolae captivitatis; Epistolae pastorales.

5. Ep. ad Hebraeos.

6. Epistolae catholicae.

7. Apocalypsis.

d) **Introductionis generalis questiones selectae ex materia apposita:**

1. De historia exegeseos christianae usque ad finem saec. v.: imprimis de scholis exegeticis Alexandrina et Antiochena necnon de operibus exegeticis S. Hieronymi. De exegesi hodierna.

2. De historia canonis Librorum utriusque Testamenti.

3. De origine et auctoritate textus massoretici.